СОВЕТ

КАНАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Восемнадцатое заседание четвертого созыва

РЕШЕНИЕ №22
от 15 сентября 2017 года

с. Канаевка
«О внесении изменений и дополнений

в решение Совета Канаевского муниципального
образования от 22.09.2016 г. №30
«Об утверждении Перечня  информации о деятельности

Совета Канаевского муниципального образования
Ивантеевского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Федеральным законом от 03.04.2017 №64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты   Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в   области противодействия коррупции» и на основании Устава Канаевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области, Совет Канаевского муниципального образования РЕШИЛ:

1. Внести в приложение №1 к положению о порядке организации доступа к информации о деятельности Совета Канаевского муниципального образования следующие изменения и дополнения:
1) Перечень информации о деятельности Совета Канаевского муниципального образования, размещаемой в сети Интернет изложить в новой редакции:

Перечень информации о деятельности Совета Канаевского муниципального образования, размещаемый в сети Интернет

	№ п/п
	Информация
	Периодичность обновления
	Ответственные подразделения за представление

информации

	1
	2
	3
	4

	1. Общая информация об органе местного самоуправления, в том числе:

	1.1.
	Наименование и структура органа местного самоуправления, почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб органа местного самоуправления
	поддерживается в
актуальном состоянии
	Глава муниципального образования

	1.2.
	Сведения о полномочиях органа местного самоуправления, задачах и функциях его структурных подразделений, а также перечень законов и иных нормативных  правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции
	поддерживается в
актуальном состоянии
	Глава муниципального образования

	1.3.
	Перечень подведомственных учреждений, сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при  наличии), номера телефонов справочных служб подведомственных  организаций
	поддерживается в
актуальном состоянии
	Глава муниципального образования

	1.4.
	Сведения о руководителе органа местного самоуправления, руководителе подведомственной организации (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них)
	поддерживается в
актуальном состоянии
	Глава муниципального образования

	1.5.
	Перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении органа местного самоуправления, подведомственных организаций
	поддерживается в
актуальном состоянии
	Глава муниципального образования

	1.6.
	Сведения о средствах массовой информации, учрежденных органом местного самоуправления
	поддерживается в
актуальном состоянии
	Глава муниципального образования

	2. Информация о нормотворческой деятельности органа местного самоуправления, в том числе:

	2.1.
	Муниципальные правовые акты, изданные органом местного самоуправления, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу
	в течение пяти рабочих дней со дня подписания или опубликования муниципального правового акта
	Глава муниципального образования

	2.2.
	Сведения о признании муниципального правового акта, изданного органом местного самоуправления, судом недействующим
	в течение пяти рабочих дней со дня поступления в орган местного самоуправления Чернавского муниципального образования соответствующего вступившего в законную силу судебного постановления (акта, решения)
	Глава муниципального образования

	2.3.
	Сведения о государственной регистрации Устава Канаевского муниципального образования и вносимых в него изменений и дополнений
	в течение пяти рабочих дней со дня государственной регистрации
	Глава муниципального образования

	2.4.
	Тексты проектов муниципальных нормативных правовых актов Канаевского муниципального образования
	в течение двух рабочих дней со дня согласования проекта, но не позднее одного дня до дня рассмотрения
	Глава муниципального образования

	2.5.
	Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых органом местного самоуправления к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами
	поддерживается в
актуальном состоянии
	Глава муниципального образования

	2.6.
	Порядок  обжалования муниципальных правовых актов
	поддерживается в
актуальном состоянии
	Глава муниципального образования

	3.
	Информация об участии органа местного самоуправления в  программах
	поддерживается в
актуальном состоянии
	Глава муниципального образования

	4.
	Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и  возникших чрезвычайных ситуациях, о приёмах и способах защиты населения от них, а также иная информация, подлежащая доведению органом местного самоуправления до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами Саратовской области
	поддерживается в
актуальном состоянии
	Глава муниципального образования

	5.
	Информация о результатах проверок, проведенных органами местного самоуправления, подведомственными организациями в пределах их полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в органе местного самоуправления, подведомственных организациях
	поддерживается в
актуальном состоянии
	Глава муниципального образования

	6. Статистическая информация о деятельности органа местного самоуправления, в том числе:

	6.1.
	Статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям органа местного самоуправления
	поддерживается в
актуальном состоянии
	Глава муниципального образования

	6.2.
	Сведения об использовании органом местного самоуправления, подведомственными организациями     выделяемых бюджетных средств
	ежеквартально
	Глава муниципального образования

	7. Информация о кадровом обеспечении органов местного самоуправления, в том числе:

	7.1.
	Порядок поступления граждан на муниципальную службу
	поддерживается в
актуальном состоянии
	Глава муниципального образования

	7.2.
	Сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в органе местного самоуправления
	в течение трех рабочих дней после объявления вакантной должности и поддерживается в
актуальном состоянии
	Глава муниципального образования

	7.3.
	Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	поддерживается в
актуальном состоянии
	Глава муниципального образования

	7.4.
	Номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в органе местного самоуправления
	поддерживается в
актуальном состоянии
	Глава муниципального образования

	8. Противодействие коррупции

	8.1.
	Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности Ивантеевского муниципального района, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	В течение недели с момента представления сведений
	Глава муниципального образования

	9. Информация о работе органа местного самоуправления с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, в том числе:

	9.1.
	Порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления иных муниципальных образований, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность
	поддерживается в
актуальном состоянии
	Глава муниципального образования

	9.2.
	Фамилия, имя и отчество руководителя органа местного самоуправления или иного должностного лица, к полномочиям которых отнесены организация приема лиц, указанных в пункте 9.1 настоящего перечня, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера
	поддерживается в
актуальном состоянии
	Глава муниципального образования

	9.3.
	Обзоры обращений лиц, указанных в пункте 9.1 настоящего перечня, а также обобщенная информация о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах
	ежеквартально, в отношении Совета депутатов Канаевского муниципального образования один раз в полугодие
	Глава муниципального образования

	10. Иная информация о деятельности органа местного самоуправления

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Канаевский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ивантеевского муниципального района в сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.
Глава Канаевского муниципального образования

Ивантеевского муниципального района

Саратовской области                                                                         А.В. Санталов